Manuscripts: Milano / Archivio Statale / Autografi, Arcivescovi di Siena¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 48, pp. 101-102 (on the basis of the Milan ms.).

Magnifici et potentes domini, domini honorandi, post recommendationem.

[1] Susceptis litteris vestris accessi mox imperatoriam majestatem, cui ex ordine exposui, quae mihi scripsistis, excusavique missionem captivi non esse factam et rationes adduxi, quas Caesar et honestas et vigentes judicavit et optime de vestra republica contentus remansit. Quando sibi videbitur opportunum mittet, qui captivum ad sese ducant.

[2] Quomodo res in istis regionibus se habeant, paucis scribam. Quamvis vestri parum intersit Australia noscere, decet tamen imperialia scire negotia. Australes, qui Caesari rebellaverunt, in sententia perseverant conducuntque undique milites et ajunt se velle castra facere. His favent aliqui ex Bohemia Moraviaque, sed major illarum pars provinciarum subsistit. Hungari conjuncti Australibus sunt, nullum tamen adhuc auxilium miserunt. Comes Ciliae eos sequitur, quamvis coepti poeniteat. At ex Austria multi barones et potentes cum Caesare sapiunt, quibus sunt arces 150 et amplius munitae et expugnatae difficiles. His Caesar equites adjungit. Magnus conflatur ignis. Ex Stiria et Carinthia expectatur exercitus. Inter Australes et rebelles et Caesarianos nulla commercia sunt, quamvis mixta undique castella sunt. Quisque sese munit. Nondum sunt apertae offensae, quamvis odia² manifesta sint. Sic stamus expectantes, quisnam prius bellum faciat. Arbitramur causam nostram et justiore et magis aratam. Australes ajunt, se hodie ad 8 dies in campum exituros facturosque pugnae copiam, quod nobis non videtur credibile. Si tamen id egerint, sentient a tergo vulnera et incendia. Sic ordinatae res sunt. Utinam de pace nobis et omnibus Deus provideret. Bohemi, qui haeresim sapiunt, conventum habituri erant apud Ratisponam cum fratre Johanne de Capistrano, sed nil secutum est memoratu dignum, nam Johannes de Rochezana heresiarcha noluit comparere. Alia, quae scribam, modo non occurrunt. Episcopalem domum et clerum recomendo magnificentissimis vestris, quibus parere ubique paratus sum.

Ex Nova Civitate Austriae, die 10. Julii 1452. Aeneas, Dei gratia episcopus Senensis et imperialis consiliarius, vestrae rei publicae servitor.³

¹ *Reproduced after WO*

² hodia WO

³ *Chancery notation:* Presentata dominis prioribus et capitaneo Senarum die 12. Augusti 1452.

276. Letter to the City of Siena (10 July 1452, Vienna).